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at udvalget lægger stor vægt på, at gennem- 
førelsen af statens almindelige revisionssy- 
stem sker så undtagelsesfrit som muligt. 
Udvalget tilslutter sig derfor statsrevisorer- 
nes udtalelse. 

Ved gennemgangen af statsrevisorernes 
beretning om udviklingen i statens jordlovs- 
udvalgs virksomhed og personale har ud- 
valget med tilfredshed bemærket, at der er 
gennemført en betydelig rationalisering, 
hvorved der er sket en reduktion af det sam- 
lede antal af ansatte. Under det indlednings- 
vis nævnte samråd har man drøftet, hvilken 
betydning de i april 1967 gennemførte æn- 
dringer i landbrugslovgivningen har haft 
og må antages at få fremover for arbejdet i 
jordlovsudvalget. Drøftelsen har navnlig 
været ført med henblik på, om udviklingen 
i tiden efter beretningens afgivelse må med- 
føre en ændret bedømmelse, således at den 
af statsrevisorerne foreslåede særlige ratio- 
naliseringsundersøgelse for tiden må anses 
for upåkrævet. Som et led i bl. a. disse over- 
vejelser har det i 1. samling nedsatte udvalg 
stillet en række spørgsmål til den tidligere 
landbrugsminister, hvis svar fremgår af 
bilag 2. Det er over for udvalget oplyst, at 
rationaliseringen inden for jordlovsudvalget 
fortsættes, men at den i almindelighed heraf 
følgende frigørelse af arbejdskraft, vil blive 
opvejet som følge af det merarbejde, der er 
forbundet med bl. a. administrationen af de 
nye regler om adgang til jordrentens af- 
løsning samt om sammenlægning af land- 
brugsejendomme. Det er endvidere oplyst, 
at de rationaliseringsundersÇJgelser, der fin- 
der sted i landbrugsministeriet, også omfat- 
ter statens jordlovsudvalg. 

På grundlag af det anførte skønner ud- 
valget, at den foreslåede særlige rationali- 
seringsundersøgelse ikke er påkrævet på 
indeværende tidspunkt, og dette synspunkt 
har statsrevisorerne tilsluttet sig under sam- 
rådet. Statsrevisorerne såvel som udvalget 
Til dog have opmærksomheden særlig hen- 
vendt på, hvorledes jordlovsudvalgets orga- 
nisation vil udvikle sig, når det ovenfor 
omtalte merarbejde i det væsentlige vil 
være afviklet inden for få år. 

Udvalget henstiller, at de under jordlovs- 
udvalget hørende skovarealer, som efter 
deres beskaffenhed kan administreres af 
statsskovvæsenet, snarest muligt overføres 
til dette. 

Udvalget har endvidere beskæftiget sig 
med revisionen af regnskabet for de stats- 
midler, der indgår i hjemmemarkedsord- 
n in gerne for landbrugsvarer. Efter stats- 
revisorernes opfattelse er statsmidler i denne 
henseende midler, der er tilvejebragt med 
hjemmel i lov; udvalget kan tilslutte sig 
denne afgrænsning, hvilket indebærer, at 
alene midler vedrørende hjemmemarkeds- 
ordningen for mejeriprodukter falder uden- 
for. For så vidt angår statsmidlerne, er det 
oplyst, at disse i visse tilfælde administreres 
af statsinstitutioner, hvorfor revisionen ved- 
rørende deres anvendelse varetages direkte 
af revisionsdepartementet. I de øvrige til- 
fælde aflægger de pågældende organisationer 
over for landbrugsministeriet regnskab for 
midlernes anvendelse, hvorefter disse regn- 
skaber behandles af revisionsdepartementet. 

: I tilslutning til det under samrådet med 
statsrevisorerne oplyste bemærkes, at såvel 
udvalget som statsrevisorerne med opmærk- 
somhed vil følge, at statsmidlerne bliver an- 
vendt i overensstemmelse med lovgivningen 
samt de almindeligt gældende principper for 
administrationen af statsmidler. 

I statsrevisorernes tillægsbetænkning er 
på side 127-128 omtalt problemerne i for- 
bindelse med Limfjordsbroens drift og éjer- 
forhold. Det fremgår heraf bl. a., at- der, 
efter revisionsdepartementets opfattelse sna- 
rest bør søges tilvejebragt en ordning af 
broens økonomiske forhold' formentlig der- 
hen, at broen i henhold til § 10 i den op- 
rindelige koncession af 24. marts 1928 over- 
tages af staten, således at broens netto- 
aktiver indgår i vejfonden, og således lat 
der tilvejebringes lovhjemmel for, at ud- 
gifterne. ved broens fremtidige vedligehol- 
delse afholdes af vejfonden. Det fremgår 
endvidere af tillægsbetænkningen, at revi- 
sionsdepartementet til'ministeriet for Offent- 
lige arbejder har bemærket, at broens midler, 
der er tilvejebragt gennem benzinafgifter, 
må betragtes som statsmidler. Anvendelsen 
af disse midler bør derfor efter departe- 
mentets opfattelse ske under kontrol af vedr 
kommende statslige myndigheder og efter 
de samme retningslinjer, som; er gældendé 
for statsmidler af den pågældende karak- 
ter. 

Til 'aet i 1. samling nedsatte udvalg har 
den daværende minister for offentlige ar- 
bejder, jfr. bilag 3, bl. a. udtalt, at broen 


